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uutisiA Verilöylyistä

jean seaton: Carnage and the 
Media. The Making and Breaking 
of News about Violence. Allen 
lane, london. 2005. 360 s.

Jean Seatonin teos Carnage and the Media. 
The Making and Breaking of News about 
Violence on kirja kuoleman, kärsimyk-
sen ja verilöylyjen esittämisen historiasta 
ja nykypäivästä. Westministerin yliopis-
ton mediahistorian professorina vaikutta-
van Seatonin media- ja kulttuurihistori-
aa yhdistelevä lähestymistapa on ainakin 
suomalaisen mediatutkimuksen näkökul-
masta harvinainen, mutta erittäin ajan-
kohtainen Jokelan ja Kauhajoen verilöy-
lyjen keskellä vellovassa maassa. 

Media- ja kulttuurihistoriaa yhdis-
televää teosta ei ole kirjoitettu mistään 
yksittäisestä teoreettisesta viitekehyk-
sestä käsin, pikemminkin kirja kuvailee 
ja luotaa väkivallan esittämisen historiaa 
lukuisten eri näkökulmien kautta.  Tari-
na alkaa henkilökohtaisella kertomuk-
sella Seatonin isän lihakaupasta ja päät-
tyy pohdintaan globaalista myötätunnos-
ta. Kirjan punaisena lankana ovat kuole-
man representaatiot eri medioissa ja nii-
hin liittyvät kokemukset ja tunteet.   

Seatonin teos avaa runsaasti erilai-
sia näköaloja väkivallan, kärsimyksen ja 
kuoleman esittämisen historiaan, eten-
kin visuaalisen kulttuurin näkökulmas-
ta. Teos sukeltaa Rooman valtakuntaan, 
ajan gladiaattoritaisteluihin ja länsimai-
seen taidehistoriaan. Seaton pohtii esi-
merkiksi sitä, miten uskonnolliset kuvas-
tot vaikuttavat siihen, miten tulkitsemme 
väkivaltauutisia. Mistä kumpuaa samais-
tuminen uhriin? Historiallisen tarkas-
telutavan avulla kirjoittaja osoittaa, että 
kuoleman ja kärsimyksen esittämisellä 
on aina historiansa ja se on tiiviisti kyt-
köksissä yhteisöön, joka kuoleman koh-
taa. Eri aikakausia yhdistäviä kysymyk-
siä ovat: kenen kuolema saa julkisen huo-
mion? Ketä surraan? Minkälaisia tunteita 
elävien odotetaan tuntevan kuolleita koh-
taan? Empatiaa? Sympatiaa? Vihaa? Sea-
ton korostaa kirjassaan kontekstin merki-
tystä tulkintoja tehtäessä. Vastaukset riip-

puvat siitä kuka katsoo kenenkin kuole-
maa. Myös historiallinen ja kulttuurinen 
tilanne, jossa kuolema kohdataan, vaikut-
taa tulkintaan. Esimerkiksi Kekkosen vii-
meiset kuvat merkitsevät todennäköises-
ti eri asioita suurille, sodan jälkeen synty-
neille ikäluokille kuin 1980-luvulla ja sen 
jälkeen syntyneille suomalaisille maahan-
muuttajanuorille.

Teoksessa ei käsitellä vain menneisyyt-
tä, vaan luodataan myös nykyisyyttä. Mil-
tä kuoleman esittäminen näyttää tämän 
päivän uutismediassa? Seaton ajattelee, 
että uutisiin liittyy ainakin yksi univer-
saali ominaisuus. Uutisen on herätettävä 
huomiota. Paras tapa tehdä se on häm-
mentää tunteita kärsimystä esittämällä.  
Me haluamme kauhistua, mutta vain tiet-
tyyn rajaan saakka, Seaton väittää! 

Nykymaailmassa kärsimyksen ja kuo-
leman uutiset leviävät globaalisti. Kenen 
sietorajaa silloin myötäillään, kirjoitta-
ja kysyy? Kuka määrittelee millaista kuo-
lemaa ja kärsimystä saa esittää ja millä 
tavoin? Ja ennen kaikkea millaisia kult-
tuurisia ja yhteiskunnallisia implikaatioi-
ta kärsimyksen ja kuoleman kuvien glo-
baalilla levittäytymisellä on? Myötätun-
non sijasta tuskan levittäminen ja kierrät-
täminen voi kylvää myös vihaa eri ryhmi-
en välille. Profeetta Muhammediin liitty-
vä pilakuvakiista oli paraatiesimerkki täs-
tä. 

Kirja nostaa esille myös ajankohtaisen 
ongelman esitysten ja toimijoiden välises-
tä suhteesta. Jos kärsimystä ja kuolemaa 
ei uutisoida riittävästi, se jää pimentoon. 
Voidaan ajatella, että meidän pitää näh-
dä elämän epäoikeudenmukaisuus, jotta 
voimme toimia sen estämiseksi. Toisaal-
ta jatkuva kärsimyksen ja kuoleman kier-
rättäminen uutisissa myös turruttaa tai 
houkuttaa esiin halpaa tirkistelyä. Sea-
ton ei anna kirjassaan vastausta dilem-
maan. Uutiset sekä stimuloivat poliittista 
toimintaa että ruokkivat Seatonin sanoin 
pornografista tirkistelyä. Kirja kutsuu 
kysymään, millaisessa tasapainossa nuo 
voimat ovat tämän päivän suomalaisessa 
uutismediassa?
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